2019.7.20倫理委員会事務局

 1 / 1

大阪府済生会千里病院倫理委員会（事前審議）議事概要

開催日時

開催場所

平成 30年 6月 27日（月） 午後 5時 30分 ～ 午後 6時 00分

平成 30年 7月 23日（月）

大阪府済生会千里病院 災害管理棟 3階 事務応接室

出席委員名

１回目：林副院長、廣岡循環器内科部長、北條外科部長、片岡副看護部長

村松薬剤師、寺澤

２回目：審議課題なしの為、中止

議題及び審議

結果を含む

主な議論の概要

【審議事項】

・臨床研究申請

300506  大腸癌研究会プロジェクト研究 虫垂癌の臨床病理学的研究

虫垂腫瘍の臨床病理学的特徴に関する後ろ向き研究  外科 真貝 竜史

300507  ODYSSEY Legacy疾患観察研究：アリロクマブによる LDL-C低下作用の

長期レガシー効果：ODYSSEY Outcomes試験の観察追跡研究

    循環器内科 廣岡 慶治

300508  血液中のアミノ酸および代謝物濃度を用いた乳がんの

新規バイオマーカーの開発に関する予備試験 外科 福﨑 孝幸

【審議結果】承認

300504 切除不能進行・再発胃癌を対象とした Nivolumabの治療効果を予測する

バイオマーカーの探索研究  外科 高山 治

300202 重症肝損傷の治療方法と転帰   救急部 林 靖之

【審議結果】修正の上、承認

・臨床研究変更申請

300501（290403）胃癌術前ステロイド投与の有効性と安全性を検証する

ランダム化比較第Ⅱ/Ⅲ相試験       外科 高山 治

300502（290101）非弁膜症性心房細動を有する後期高齢患者を対象とした

前向き観察研究 All Nippon AF In Elderly Registry －ANAFIE Registry－

 循環器内科 廣岡 慶治

300505（290503.280706）

RAS野生型進行大腸癌患者における FOLFOXIRI+セツキシマブと FOLFOXIRI+ベバシズマ

ブの最大腫瘍縮小率（DpR）を検証する無作為化第Ⅱ相臨床試験 外科 真貝 竜史

【審議結果】承認

300503（291108） 原発性小腸癌の免疫組織学的解析と化学療法治療効果の検討

    消化器内科 奥田 偉秀

【審議結果】修正の上、承認